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Nr. înregistrare : INT 760     /    28.02.2023  
 

Proces verbal 

Încheiat azi, 28.01.2023 cu ocazia desfășurării ședinței ordinare a Consiliului Local al 

orașului Avrig 

 

Prezentul proces-verbal s-a încheiat în conformitate cu art. 138 alin. (13) din Ordonanţa 

de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

Ședința ordinară a fost convocată în baza Dispoziției nr. Nr. 134 din 23.02.2023, 

începând cu ora 14:00 și se desfășoară în sală de ședințe a Primăriei orașului Avrig. La ședință 

sunt prezenți un nr. de 15 consilieri locali. Lipsește: dl consilier  Căbuz și dl Lăzăroaie. La 

ședință participă dl secretar general al orașului Avrig, dl Mircea GRANCEA și dna Simona 

Gabriela IANOȘ, Compartimentul de Administrație Publică Locală și Monitorizare Proceduri 

Administrative. 

Dl Secretar constată că ședința este statutară prin prezența a 15 consilieri din 17 în 

funcție. 

Dl Secretar: Fac precizarea că pe ordinea de zi avem un număr de 19 proiecte de 

hotărâre. Supun la vot procesul-verbal de la ședința ordinară din data de 31.01.2023, 

unanimitate, 09.01.2023, 07.02.2023 unanimitate. 

Se votează în unanimitate. 

Dl Primar: Supun la vot ordinea de zi cu 19 proiecte. Se votează în unanimitate. 

Dl Secretar: Ședința de azi va fi condusă de către dl Farcaș, dl președinte, vă rog... 

Prima dată se discută proiectul nr. 18. 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului anual de execuție  al bugetului local 

inclusiv activități autofinanțate  și a situațiilor financiare încheiate la data de 31.12.2022 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
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Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

2. Proiect de privind decontarea navetei cadrelor didactice din unitățile de învățământ 

preuniversitar de stat  de pe raza administrativ–teritorială a orașului Avrig, jud. Sibiu, 

aferentă lunii Decembrie 2022 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

16   1 Farcas 
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3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2023 al 

Regiei Publice Ocolul Silvic Izvorul Florii R.A.  

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Vine dl Cabuz. 

Dl Prodan: Din punctul meu de vedere, ați observat bugetul, ați observat că avem 

venituri mici, este subdimensionat în condițiile în care am semnat cu Primăria Boița, am câteva 

rețineri, nu știm ce probleme sunt acolo, trebuie să vedem, de aceea am și lăsat bugetul mai jos, 

depinde și de prețurile anului, ca cereri de lemn de foc sunt mai multe ca niciodată. 

Dl Primar: V-ați luat în calcul amenajamentul silvic, un nou amenajament aveți resursele 

necesare? 

Dl Prodan: Am luat în calcul încă de anul trecut banii tocmai pentru această problemă, 

amenajamentul, zic eu un contract sub ale altor primării, până la sfârșitul anului 2023, pe acest 

studiu se stă cam 6 luni, ar trebui ca în 2024 să avem încă o reținere, dar după promisiuni se va 

rezolva. Avem cota de tăiere și bani de salarii 80%, cu siguranță veți avea și un profit, sub 

rezerva că voi reține și la anul o sumă de bani pentru amenajamentul silvic la anul. 

Dl Primar: Vreau să vă mulțumesc că ați răspuns multor cereri de lemne la oameni și 

totodată și pentru activitatea de pe întregul an. 

Dl Prodan: În 2022 ori mergeam pe aceeași linie, ca și în anul 2021 sau așa cum am 

făcut, am investit în utilaje, au fost investiții de minim 100.000 de euro, dar acestea se regăsesc 

în buget.  

Avem patru remorci forestiere și patru tractoare. 

Dl Stoica: Am văzut propuneri de investiții pe anexa 4. 
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Dl Prodan: 584 sau 574 este cu totul...Este auto Apold împreună cu auto Boița... Nu se 

pot lua noi cu banii aceștia. Se vede pe lista de investiții a OSIF.  

Dl Stoica: Să înțeleg că acești bani nu se vor cheltui din banii OSIF Avrig? 

Dl Prodan: Ba da, dar contabilitatea se ține separat. 

Dl Prodan: Mai sunt și niște reparații acolo la Apoldu. 

Dl Primar: Una peste alta aceste investiții vor avea în spate veniturile de la fiecare 

primărie, lista trebuie să o prezinte complet, dar cheltuielile se fac separat. 

Dl Klingeis: Profitul acesta este doar al orașului Avrig? 

Dl Prodan: Da, acum în funcție de cât se taie din fiecare pădure... 

Dl Spiridon: Felicitari pentru activitate dl Prodan. 

Dl Prodan: Mulțumesc. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17    

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea volumului  de masă lemnoasă recoltat din fondul 

forestier proprietatea orasului Avrig, de către Regia Publică Locală Ocolulul  Silvic 

Izvorul Florii Avrig în anul 2023 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 
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Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea devizului și antemăsurătorii lucrărilor de îngrijire și 

a lucrărilor de cultură – refacere a pădurilor aparținând orașului Avrig, întocmite de 

Ocolul Silvic Izvorul Florii R.A., pentru anul 2023  

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Prodan: Devizele pentru celelalte primării le regăsiți aici. Eu nu știu cine ar fi putut 

anul acesta să facă un deviz pentru o lucrare. Nu știi care este impactul, nu știm nimic sigur...Și 

anul trecut au fost prevăzuți 500.000 de lei și s-au cheltuit aproximativ 300.000. Este un deviz 

care este trimis de gardă, este aprobat de cei de la Brașov. Au zis că este mic față de alte 

primării... 

Dl Stoica: Ce se întâmplă pe valea din sus de Ghiocelul pe partea stângă? 

Dl Prodan: La Pensiune Brândușa? 

Dl Prodan: Acolo este proprietate privată. Este o cerere pentru marcare, este total legal, 

omul a plătit, cealaltă întrebare chiar nu știu ce să vă spun. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   
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6. Proiect de hotărâre privind aprobarea nivelului de cheltuieli lunare ale S.C. Gospodărire 

Orășenească Avrig S.A. până la aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 

2023; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Popescu: Suntem obligați să transmitem către autoritatea publică tutelara. Nu ai voie 

să depășești dacă nu ai aprobare. 

Dl Primar: Ce medie de venituri lunare aveți? 

Dna Mica: Ordonanța respectivă prevede informarea autorității publice tutelare despre 

media aprobată în bugetul anului precedent. M-am referit la bugetul anual de venituri și 

cheltuieli pe anul precedent.  

Dl Primar: Reușiți să faceți aceste venituri să vedem dacă aveți de unde să le cheltuiți? 

Mai aveți până să terminați bugetul pe anul trecut? Să vedem despre ce e vorba... 

Dl Popescu: Autorizația de mediu și urmează să primim  autorizație. 

Dl Primar: Am făcut licitația pentru o auto-măturătoare stradală. Să ne spuneți când vine, 

să știm când putem beneficia de aceste servicii. Trebuie să mergem să facă instructajul pentru un 

șofer. Găsiți șoferul cel mai responsabil pe care îl aveți.   

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   
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7. Proiect de hotărâre privind mandatarea primarului orașului Avrig ca reprezentant al 

orașului Avrig în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „ECO” 

Sibiu să voteze „împotrivă” la solicitarea  S.C. TRACON S.R.L. de modificare a tarifului 

de depozitare 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Primar: După cum vedeți Tracon solicită o majorare de 90 la 130 pe tona, în ultimul 

an au așteptat 1 an jumate, cred că e prea repede. Urmează și de la SOMA, deja avem solicitare. 

Dl Spiridon: Cum este votat? Cu jumătate + 1? 

Dl Primar: Da, cu jumătate + 1. Dar din ce știu eu nu e bine nici așa pentru că s-ar putea 

să își închidă și ei și să plece la fel ca cei de la Bratner. Nu mai sunt locuri de depozitat. Nimeni 

nu mai vrea în teritoriu lui o groapă de gunoi. Chiar dacă este ecologică. Vom avea o reală 

problemă, nu doar noi, ci tot județul.  

Dl Jugărean: Nu știu cât de bine este, pentru un alt investitor nu mai vine, vor urmări 

istoricul Tracon. Toți generăm deșeuri. Dar ar fi bine dle primar la o discuție să luăm în calcul că 

trebuie votat prețul. Vom pierde. O să votez împotriva, dar nu sunt foarte sigur dacă este în 

regulă să amânăm.  

Dl Primar: Creșterea tarifelor pentru Tracon ne-a avantajat, dar nu se practică, el este 

privat dacă vrei să aduci la mine bine de bine, dar el o face conform contractului.  

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 
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17   

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului „Dezvoltarea infrastructurii ITS/TIC a 

Orașului Avrig”, finanțat prin PNRR, componenta C10-Fondul Local, Investiția I.1.2. – 

Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde – ITS/alte infrastructuri TIC (sisteme 

inteligente de management urban/local); 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Primar: Prin acest proiect aprobăm cota de cheltuieli neeligibile, 120.000. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: Lipsește dl Paraschiv 

Pentru Împotrivă Abțineri 

16   

 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL Avrig nr. 13/2019 privind aprobarea 

proiectului „Construire creșă în orașul Avrig, imprejmuire imobil și drum de acces”  și a 

cheltuielilor legate de proiect 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 



 
 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL SIBIU 

 PRIMARIA ORAȘULUI AVRIG 
Avrig, Str. Ghe. Lazăr, Nr. 10, Tel: +0269/523.101, Fax: +0269/524.401, cod poștal 555200 

Web:  www.primaria-avrig.ro;                E-mail: office@primaria-avrig.ro   
    Operator prelucrare date cu caracter personal, înregistrat sub nr. 9357/22.04.2019 la ANSPDCP, 

 în conformitate cu Regulamentul UE 679/2016. 
 

 
Primăria orașului Avrig 
Avrig, strada Ghe. Lazăr, nr. 10, 555200, jud. Sibiu 
Tel: 0269/523101 
Fax: 0269/524401 
E-mail: office@primaria-avrig.ro 
Web: www.primaria-avrig.ro 
Avrig City App 

 

 

Primăria orașului Avrig 
Persoană de contact: Simona-Gabriela Ianos  
Tel: 0752816777 
E-mail: simona.ianos@primăria-avrig.ro 
www.primaria-avrig.ro 

⁓ Pag. 9 of 16 ⁓ 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Este vorba despre o licitație pe care trebuie să o facem pentru dotarea creșei. Aceste dotări le-am 

avut aprobate acum 2-3 ani de zile, prețurile au crescut. Vom cheltui cu 190.000 de lei în plus 

pentru a actualiza devizul. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT:lipsește dl Paraschiv 

Pentru Împotrivă Abțineri 

16   

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați pentru 

obiectivul de investiții „Construire creșă în orașul Avrig, împrejmuire imobil și drum de 

acces” 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

 

 

 

 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul 

VOT:lipsește dl Paraschiv 
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Pentru Împotrivă Abțineri 

16   

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației cadastrale de alipire a imobilelor 

teren  înscrise  în CF 106018 Avrig, nr. cadastral 106018, respectiv CF 110610 Avrig, nr. 

cadastral 110610,  aferente Bazei Sportive, proprietate publică a  orașului Avrig , județul 

Sibiu; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Anexăm terenul cumpărat anul trecut la Baza sportivă. Acea diferență de 200 de mp vom face 

rectificare pentru ea și o vom alipi.  

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. Vom face un sigur CF. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației cadastrale de dezmembrare a 

imobilului teren  înscris în CF 111109 Avrig, nr. cadastral 111109,  proprietatea orașului 

Avrig , județul Sibiu 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  
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Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Sunt primele două parcele, deasupra de spălătoria lui Danciu. Am lăsat 4m distanță pentru că 

vine pe marginea liniei ferate și trece drumul un pârâu pluvial. Să nu îl rupem în două coturi și să 

îl deviem să nu se ducă apă în Valea Mârșei. Vom decide ulterior ce facem cu ele. 

Dl Gavrilă: Ce facem cu el? 

Dl Primar: Acum avem doar dezmembrare. Scopul nu îl definim acum. Nu am cerut 

vânzare. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui schimb de locuințe și a listei de repartizare a 

locuințelor construite din fonduri ANL și aflate în administrarea Consiliului Local al 

orașului Avrig; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 
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VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea  criteriilor de eligibilitate, a tipurilor de servicii 

sociale de îngrijire la domiciliu, aprobarea noilor standarde de cost pentru aceste servicii 

și stabilirea contribuției persoanelor vârstnice care beneficiază de servicii de îngrijire la 

domiciliu începând cu data de 01.03.2023; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Este vorba despre serviciul de îngrijire la domiciliu. Un anumit număr de ore pe săptămâna, în 

funcție de venituri se stabilesc aceste costuri. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acţiune privind serviciile sociale 

administrate şi finanţate din bugetul local al orașului Avrig pentru anul 2023 

Inițiator: Primarul orașului Avrig  

Aviz comisii: 1, 2, 3  
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Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

17   

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării unei delegații din partea orașului Avrig 

la cea de-a doua mobilitate din cadrul proiectului „2021-1-FR01-KA210-ADU-

000035020, Nos Seniors Connectės”, prin Programul ERASMUS+ , în Nepomuk - 

Cehia, în  perioada 07-13.03.2023 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Este același proiect pe care l-am avut și anul trecut, acum se merge în Cehia, vom deconta doar 

transportul până și de la Cluj.  

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT:lipsește dl Lazaroaie 

Pentru Împotrivă Abțineri 
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16   

 

17. Proiect de hotărâre privind acordarea unui ajutor de înmormântare, în sumă de 2000 lei 

reprezentând o parte din cheltuielile de înmormântare ale defunctului Vasile URSAN 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

În mod normal Primăria era obligată să facă asta, dar o vecină s-a oferit să se ocupe de 

tot.  

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT:Lipsește dl Gavrila și dl Lazaroaie 

Pentru Împotrivă Abțineri 

15   

 

18. Proiect de hotărâre privind premierea dlui Gabriel VELȚAN, campion național la Box, în 

perioada Mai – Decembrie 2022; 

Inițiator: Viceprimarul orașului Avrig  

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
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Dl Președinte: Discuții? 

Dl Primar: Îl avem pe dl Veltan îi dorim succes în competițiile pe care le are. 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: 

Pentru Împotrivă Abțineri 

15   

 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de Analiză și Acoperire a Riscurilor la 

nivelului orașului Avrig, pentru anul 2023 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 

Aviz comisii: 1, 2, 3  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 

Comisia juridică Favorabil Fără amendament 

Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 

Dl Președinte: Supun la vot proiectul. 

VOT: Lipsește dl Lazaroaie. 

Pentru Împotrivă Abțineri 

16   

 

 

 II. DIVERSE 

Informarea nr.  16270/13.02.2023  transmisă de către SC Gospodărire Orășenească Avrig 

SA cu privire la măsurile dispuse de către Ministerul Finanțelor Publice în urma controlului 

efectuat la societate. 

 



 
 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL SIBIU 

 PRIMARIA ORAȘULUI AVRIG 
Avrig, Str. Ghe. Lazăr, Nr. 10, Tel: +0269/523.101, Fax: +0269/524.401, cod poștal 555200 

Web:  www.primaria-avrig.ro;                E-mail: office@primaria-avrig.ro   
    Operator prelucrare date cu caracter personal, înregistrat sub nr. 9357/22.04.2019 la ANSPDCP, 

 în conformitate cu Regulamentul UE 679/2016. 
 

 
Primăria orașului Avrig 
Avrig, strada Ghe. Lazăr, nr. 10, 555200, jud. Sibiu 
Tel: 0269/523101 
Fax: 0269/524401 
E-mail: office@primaria-avrig.ro 
Web: www.primaria-avrig.ro 
Avrig City App 

 

 

Primăria orașului Avrig 
Persoană de contact: Simona-Gabriela Ianos  
Tel: 0752816777 
E-mail: simona.ianos@primăria-avrig.ro 
www.primaria-avrig.ro 

⁓ Pag. 16 of 16 ⁓ 

Am avut control de la finanțe, am avut niște măsuri de îndeplinit și din 2016, e vorba despre 

raportul de audit, mi-am asumat măsurile, pentru că dacă era să-mi iau o firmă să facă asta, 

plăteam mulți bani.  

 Dl Jugărean: Aici a fost greșeală în contabilitate? 

 Dl Popescu: Am primit în folosință o mașină, problema este că am vorbit cu domnul 

primar și cu domnul vice, va trebui să mi-l dați fie că îl vindeți, fie altcumva, să-l transform în 

cisterna de apa. 

 Dl Primar: Ne-am gândit la o variantă și să facem ceva să dotăm un șasiu de la GOA să 

transportăm apă cu ea. Nu va mai merge mașina de pompieri. Rămâne cutia blocată. Trebuie să 

asigurăm apa cetățenilor din Săcădate. 

 

Dl Președinte: Având în vedere că toate subiectele au fost epuizate, declar închisă ședința 

ordinară a Consiliului Local Avrig din data de 28.01.2023. 

Ședința se încheie la ora ___________. 

 

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ 

 

Contrasemnează  

SECRETAR GENERAL 

Mircea GRANCEA 

 


